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Cafe Nauka: Atomy jak ludzie

Czy istnieją analogie między światem atomów i światem ludzi? Czy zachowanie się tłumu
można porównać do zachowania się atomów? Czy atomy mogą pomóc przewidywać wyniki
wyborów? To tylko wybrane pytania, na które podczas wakacyjnej Cafe Nauka będą starali
się odpowiedzieć młodzi fizycy skupieni wokół strony internetowej www.Fiztaszki.pl
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18 lipca 2013 (start godz. 19.00) Centrum Innowacji (CITTRU), zaprasza na wyprawę do krainy
atomów, w przestrzenie, których nie widać gołym okiem, a które tworzą wszystko co jest w nas
i dookoła nas. Popularnonaukowe, wieczorne spotkanie przy kawiarnianych stolikach na
malowniczym dziedzińcu Collegium Maius (ul. Jagiellońska 15, Kraków) pozwoli rozproszyć
niewiedzę dotyczącą atomów i uwolnić wyobraźnię.

Stanie się tak między innymi poprzez porównanie procesów zachodzących w świecie atomowym do
zachowań ludzi, co pozwoli lepiej zrozumieć niuanse świata cząstek. Po przestrzeniach tego świata
gości Cafe Nauka oprowadzą młodzi fizycy, ale już doświadczeni popularyzatorzy nauki, m.in. Michał
Krupiński z krakowskiego Instytutu Fizyki Jądrowej oraz Marcin Piotrowski z Instytutu Fizyki UJ.

Jak się tworzą atomy? Jakie są odległości między atomami? Gdzie się kończy atom? Ile jest pustego
miejsca w atomie? Do czego mogą się przydać jądra atomowe? Czy dwa atomy mogą być w tym
samym miejscu? – to kolejne z kwestii, które pojawią się w trakcie lipcowej Cafe Nauka. Będzie także
mowa o bardzo niskich temperaturach, o tym czy atomy przydają się do modelowania ruchu
ulicznego oraz o bieżących badaniach i odkryciach krakowskich fizyków.

„Mamy nadzieję, ze do tych rozważań włączą się również słuchacze. Chcemy by Cafe Nauka była
miejscem kreatywnego spotkania z nauką i dyskusji o kwestiach naukowych – dlatego też kawiarnia
ma charakter otwarty, a udział w niej jest bezpłatny" – podkreślają organizatorzy z CITTRU.

Termin: 18.07.2013
Miejsce: Dziedziniec Collegium Maius, ul. Jagiellońska 15, Kraków

Organizator: CITTRU, udział bezpłatny!

Źródło: http://www.cittru.uj.edu.pl 
https://laboratoria.net/aktualnosci/18672.html
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Najlepszy studencki projekt robotyczny
zostanie sfinansowany
Studenci z Rzeszowa mają szansę na zrealizowanie pomysł.
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Sieć, która odpowiada za chorobę Parkinsona
Sieć mózgowa SCAN, która łączy myślenie z ruchem,.
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Smartfon szkodzi rozwojowi dziecka
Psycholog w Dniu Bezpiecznego Internetu.
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Polscy naukowcy opisali najmniejsze znane
genomy bakteryjne
Poinformowali badacze na łamach „Nature Communications”.
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Jak naukę przetwarzać na biznes?
Pracami Rady pokieruje minister finansów i gospodarki Andrzej Domański.
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Ciąża i urlopy dla rodziców a granty
badawcze
Instytucje tłumaczą zasady przedłużania umów.
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Nadciśnienie białego fartucha
Im dziecko młodsze, tym częściej zdarza się u niego ono.
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Wpływ ojca na zdrowie dziecka jest większy,
niż podejrzewano
Wynika z najnowszych badań publikowanych przez „Health Psychology”.
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